
 CONSIGLIO DELL'ORDINE AVVOCATI DI REGGIO CALABRIA

Via Sant'Anna II tronco palazzo CEDIR 

89125 REGGIO CALABRIA

Il Consiglio, 
in considerazione delle disposizioni dettate dalle competenti Autorità atte a
contenere  la diffusione del COVID 19;
visto  da  ultimo  il  decreto  n  18  del  17.03.2020,  che  ha  prorogato  la
sospensione di tutte le udienze sino al 15 aprile 2020;
tenuto  conto  che,  allo  stato  attuale,  i  praticanti  avvocati  possono  avere
difficoltà  per  il  raggiungimento  del  numero  minimo  di  20  udienze  per
semestre previsto dall’ art. 8, comma 4,  D.M. n. 70/2016;
riservata ogni diversa ed ulteriore determinazione per il caso in cui le attuali
limitazioni perdurassero e non intervenissero  disposizioni da parte del CNF in
deroga al D.M. n. 70/16;

DELIBERA
Di ritenere che per il semestre o i semestri di pratica nei quali si collochi il
periodo compreso tra il  09 marzo ed il  15 aprile 2020, lo  svolgimento del
tirocinio  potrà  essere  certificato  anche  in  assenza  del  numero  minimo  di
udienze sopra indicato, precisando che:
eventuali  diverse decisioni  da parte del  CNF saranno prevalenti  rispetto a
quanto oggi deliberato dal COA;
la  certificazione  è  in  ogni  caso  subordinata  alla  verifica,  da  parte  del
Consiglio, dell’ effettivo e proficuo svolgimento del tirocinio, nel rispetto delle
modalità e dei criteri di cui al regolamento n. 70/16.

Il Consigliere Segretario

F.to Avv. Giuseppina Quattrone


